
 
 
Zápis ze 46. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 17.05.2021 

  Stránka 1 z 4 

   MĚSTYS DRNHOLEC 
 

 
 
 
  

 

ZÁPIS ZE 46. SCHŮZE RADY MĚSTYSE DRNHOLEC  
KONANÉ DNE 17.05.2021 V BUDOVĚ ÚŘADU MĚSTYSE DRNHOLEC  

ZVEŘEJNĚNA JE UPRAVENÁ VERZE DOKUMENTU Z DŮVODU OCHRANY OSOBNÍCH ÚDAJŮ FYZICKÝCH OSOB 
 
Přítomni: Ivičič Jan, Božeková Dana, Ing. Růžička Libor, Mgr. Peřinová Dagmar, Ing. Kocman Bronislav  

 
Bod 1 - Technický bod – zahájení, schválení programu jednání 

Starosta zahájil jednání v 17:00 a přivítal všechny přítomné. Konstatoval přítomnost všech členů rady, rada 
je tedy usnášeníschopná. Dále konstatoval, že zápis z předchozí schůze rady byl ověřen, námitky k němu 
nebyly vzneseny a lze do něho nahlédnout v kanceláři Úřadu městyse Drnholec.  
Starosta předložil radě návrh programu jednání a vyzval přítomné členy rady k jeho doplnění. Návrh na 
doplnění nebyl vznesen.  
 
Usnesení č. 46/1:  
Rada schvaluje předložený návrh programu 46. schůze Rady městyse Drnholec:  
1. Technický bod – zahájení, schválení programu jednání 
2. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – „Drnholec sklepy propojení kab. NN“ 
3. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – „Drnholec, Zámečník přípojka kNN“ 
4. Smlouva o zřízení věcného břemene – „Drnholec, Malík přip. kab. NN“ 
5. Smlouva o zřízení věcného břemene – „Drnholec, Jungmann příp. kabelem NN“ 
6. Žádost o uzavření MŠ Drnholec, školní družiny a školního klubu Drnholec v období letních prázdnin 
7. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene „Místní komunikace a IS Pod Sýpkou – 3. etapa“ 
8. Žádost o podporu Linky bezpečí, z.s. 
9. Pacht části pozemku parc.č. 1955/2, Vladimír Tomaštík  
10. Pronájem pozemku parc.č. 8184, Igor Dvořák 
11. Rozpočtové opatření 5/2021  
12. Program rozvoje městyse Drnholec na období 2018 - 2026 – aktualizace 

 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení bylo přijato 
 

 
 

Bod 2 – Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro stavbu  

„Drnholec sklepy propojení kab. NN“     

Radě byl předložen návrh společnosti EG.D, a.s. IČ:280 85 400, se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 
00 Brno, na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na pozemcích parc.č. 1892/2, 
1892/3, 1077/16 a 1077/1 v k.ú. Drnholec pro stavbu „Drnholec sklepy propojení kab. NN“.  

Po projednání rada přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 46/2:   

Rada schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se společností EG.D, 
a.s. IČ:280 85 400, se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, na zřízení věcného břemene 
na pozemcích parc.č. 1892/2, 1892/3, 1077/16 a 1077/1 v k.ú. Drnholec pro stavbu „Drnholec sklepy 
propojení kab. NN“.   
 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení bylo přijato 



 
 
Zápis ze 46. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 17.05.2021 

  Stránka 2 z 4 

 
Bod 3 – Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro stavbu  

„Drnholec, Zámečník přípojka kNN“   
 

Radě byl předložen návrh společnosti EG.D, a.s. IČ:280 85 400, se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 
00 Brno, na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na pozemku parc.č. 133/1 v 
k.ú. Drnholec pro stavbu „Drnholec, Zámečník přípojka kNN“.  

Po projednání rada přijala následující usnesení:  
 

Usnesení č.46/3:   

Rada schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se společností EG.D, 
a.s. IČ:280 85 400, se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, na zřízení věcného břemene 
na pozemku parc.č. 133/1 v k.ú. Drnholec pro stavbu „Drnholec, Zámečník přípojka kNN“.   

  
Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení bylo přijato 

 
 

Bod 4 – Smlouva o zřízení věcného břemene pro stavbu „Drnholec, Malík přip. kab. NN“    
 

Radě byl předložen návrh společnosti EG.D, a.s. IČ:280 85 400, se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 
00 Brno, na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemku parc.č. 1892/1 v k.ú. Drnholec pro 
stavbu „Drnholec, Malík přip. kab. NN“.  

Po projednání rada přijala následující usnesení:  
 
Usnesení č. 46/4:  

Rada schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společností EG.D, a.s. IČ:280 85 400, 
se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, na zřízení věcného břemene na pozemku parc.č. 
1892/1 v k.ú. Drnholec pro stavbu „Drnholec, Malík přip. kab. NN“.   
 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení bylo přijato 

 

 
Bod 5 – Smlouva o zřízení věcného břemene pro stavbu „Drnholec, Jungmann příp. kabelem NN“   

 

Radě byl předložen návrh společnosti EG.D, a.s. IČ:280 85 400, se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 
00 Brno, na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemku parc.č. 1019 v k.ú. Drnholec pro 
stavbu „Drnholec, Jungmann příp. kabelem NN“.  

Rada po projednání přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 46/5:  
Rada schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společností EG.D, a.s. IČ:280 85 400, 
se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, na zřízení věcného břemene na pozemku parc.č. 
1019 v k.ú. Drnholec pro stavbu „Drnholec, Jungmann příp. kabelem NN“.   

 
Hlasování Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení bylo přijato 

 

 

 

 

 



 
 
Zápis ze 46. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 17.05.2021 

  Stránka 3 z 4 

Bod 6 – Žádost o povolení uzavření mateřské školy Drnholec, školní družiny a školního klubu 
Drnholec v období letních prázdnin   

 

Radě byla předložena žádost Základní a mateřské školy Drnholec o povolení k uzavření provozu mateřské 
školy Drnholec, školní družiny a školního klubu Drnholec v období letních prázdnin.   

Mateřská škola v době od 5.7.2021 do 31.7.2021 a od 25.8.2021 do 31.8.2021. 

Školní družina a školní klub od 1.7.2021 do 31.8.2021. 

Rada po projednání přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 46/6:  
Rada schvaluje uzavření provozu mateřské školy v době od 5.7.2021 do 31.7.2021 a od 25.8.2021 do 
31.8.2021 a školní družiny a školního klubu od 1.7.2021 do 31.8.2021.      
 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení bylo přijato 
  

 

Bod 7 – Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene pro stavbu  
„Místní komunikace a IS Pod Sýpkou – 3. etapa“   

 

Radě byl předložen návrh Jihomoravského kraje, IČ: 708 88 337, se sídlem Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 
Brno, na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na pozemku parc.č. 8605 v k.ú. 
Drnholec pro stavbu „Místní komunikace a IS Pod Sýpkou – 3. etapa“.  

Rada po projednání přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 46/7:  
Rada schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s Jihomoravským 
krajem, IČ: 708 88 337, se sídlem Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno, na zřízení věcného břemene na 
pozemku parc. č. 8605 v k.ú. Drnholec pro stavbu „Místní komunikace a IS Pod Sýpkou – 3. etapa“.       
 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení bylo přijato 
  

 

Bod 8 – Žádost o podporu Linky bezpečí, z.s.      

Radě byla předložena žádost Linky bezpečí, z.s., IČ: 613 83 198, se sídlem Ústavní 95, 181 02 Praha 8, o 
finanční příspěvek na provoz.    
Rada po projednání s ohledem na schválený rozpočet městyse Drnholec na rok 2021 a s ohledem na to, že  
městys Drnholec přednostně podporuje organizace, které poskytují pomoc a sociální služby v místě přímo 
občanům městyse rozhodla takto: 

Usnesení č.46/8:   

Rada neschvaluje poskytnutí příspěvku na provoz Lince bezpečí, z.s., IČ: 613 83 198, se sídlem 
Ústavní 95, 181 02 Praha 8.  

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení bylo přijato 

 

Bod 9 – Pacht části pozemku parc. č. 1955/2, k.ú. Drnholec       

Radě byl předložen materiál týkající se pachtu části pozemku parc. č. 1955/2 o výměře 253 m2 v k.ú. 
Drnholec. O pacht projevil zájem pan Vladimír Tomaštík, Lidická 582, 691 83 Drnholec. Jedná se o pozemek 
na ulici Lidické, navazující na RD ve vlastnictví žadatele. Záměr propachtovat pozemek byl zveřejněn na 
úřední desce od 01.04.2021 do 12.05.2021 na základě usnesení rady č. 45/6 ze dne 29.03.2021. O pronájem 
pozemku neprojevil nikdo další zájem.    

Rada po projednání přijala následující usnesení:  



 
 
Zápis ze 46. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 17.05.2021 

  Stránka 4 z 4 

Usnesení č.46/9:   

Rada schvaluje uzavření pachtovní smlouvy s panem Vladimírem Tomaštíkem, nar. 20.12.1967, bytem 
Lidická 582, 691 83 Drnholec, na část pozemku parc.č. 1955/2 o výměře 253 m2 – k.ú. Drnholec. Předmětná 
část pozemku je vyznačena v příloze, která tvoří přílohu tohoto usnesení. Pachtovní smlouva bude uzavřena 
na dobu neurčitou, pachtovné se stanovuje ve výši 5 Kč/m2/rok, celkem tedy 1.265 Kč/rok. 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení bylo přijato 

Bod 10 – Pronájem pozemku parc. č. 8184, k.ú. Drnholec      

Radě byl předložen materiál týkající se pronájmu pozemku parc. č. 8184 o výměře 6.071 m2 v k.ú. Drnholec. 
O pronájem požádal pan Igor Dvořák, Dyjská 627, 691 83 Drnholec za účelem sečení sena pro koně.   

Záměr pronajmout pozemek byl zveřejněn na úřední desce od 01.04.2021 do 12.05.2021 na základě usnesení 
rady č. 45/7 ze dne 29.03.2021. O pronájem pozemku neprojevil nikdo další zájem.   

Rada po projednání přijala následující usnesení:  

Usnesení č.46/10:   

Rada schvaluje uzavření nájemní smlouvy s panem Igorem Dvořákem, nar. 29.01.1979, bytem 
Dyjská 627, 691 83 Drnholec, na pozemek parc. č. 8184 o výměře 6.071 m2  - k.ú. Drnholec. 
Předmětný pozemek je vyznačen v příloze, která tvoří přílohu k tomuto usnesení. Nájemní smlouva 
bude uzavřena na dobu neurčitou, nájemné se stanovuje ve výši 5.600 Kč/ha/rok, celkem tedy 3.400 
Kč/rok.  
 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení bylo přijato 

 

Bod 11 – Rozpočtové opatření 5/2021     
 

Radě byl předložen návrh rozpočtového opatření č.5/2021. Jedná se o částku ve výši 428.300 Kč na straně 
příjmů i výdajů. Předmětem rozpočtového opatření je zapojení kompenzačního bonusu MF ČR COVID, 
dotace HZS ČR na akceschopnost a dotace ÚP na mzdy VPP.  

Rada po projednání přijala následující usnesení:  

Usnesení č.46/11:   

Rada schvaluje rozpočtové opatření č.5/2021. Schválené rozpočtové opatření tvoří přílohu k tomuto 
usnesení. 
 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení bylo přijato 

 
Bod 11 – Program rozvoje městyse Drnholec na období 2018 - 2026 - aktualizace     

 

Radě byl předložen aktualizovaný Program rozvoje městyse Drnholec. Po diskusi bylo rozhodnuto, že nové 
podněty a připomínky budou dodatečně zapracovány a Program bude opětovně předložen na další schůzi 
rady. 

bez usnesení 

Program schůze byl vyčerpán, další příspěvky nebyly.  

 
Závěr:  
Starosta ukončil schůzi v 18:00 hod. 
 
Zápis vyhotoven dne: 20.05.2021 
Zapisovatel: Jan Ivičič 
  
 
 
                   Jan Ivičič        Ing. Bronislav Kocman                            
                    starosta                                                  místostarosta     


